(3) *Patri ipsi nomen fuit Peretto, quod Italorum lingua parvum pirum significat. Id postea Felix pio erga parentem animo in gentis suae cognomen vertit. Como lugar de nacimiento es nombrado varias veces Grottammare.*

ille vitae subsidia dempta necessitatibus suis insigni pietate in sororem conferret.

La narración de la vida de Sixto V, anterior al pontificado, es relativamente breve. Son importantes los datos sobre su promoción por Julio III (Iulius tertius Pontifex Maximus Romae in eodem concionandi munere ad insequentem annum retinuit assignata illi pensione, qua vitam honeste toleraret; quae res illi magno apud suos honori fuit) y Paulo IV (Is igitur ad Pontificatum Maximum elatus pariter et conservandae integritati traditae a Deo religionis (1) colendae[que] pietatis et collapsae sacrorum disciplinae restituendae magnopere incubuerat atque in id consilium Romam undique viros vitae ac doctrinae laude praestantes evocaverat, in quibus fuit Felix Neapoli honorificis litteris accersitus). Pásanse en silencio las hostilidades padecidas en Venecia. Sólo se menciona la quebrantada salud de fray Félix. Tampoco dice palabra el autor sobre la desgracia en que cayó el cardenal Montalto con Gregorio XIII. En cambio da cuenta extensamente de las construcciones del cardenal: Habitavit primo in Parione modicis aedibus ab se pretio emptis, quas tamen aedificavit et additis, quae adiunctae illis erant domibus, multo ampliores illustrioresque reddidit. Deinde migravit in Esquilinum permansitque ibi usque ad Pontificatum Maximum, delectatus hortis, quos ipse et comparaverat sibi et excoluerat. Sed enim animum in omni actione novae fortunae parem praetulit, nec humilitatis atque originis suae vestigium in eo ullum agnosceres praeterquam vitae victusque parsimoniam, quam perpetuo in ipso quoque Pontificatu Maximo retinuit, cultu corporis simplici, cibo parabili et vulgari contentus omni mensarum luxu, omnibus gulæ lenociniis atque irritamentis reiectis. In caeteris rebus magnificentiam magnitudinemque animi mireris. Nam hortos in Esquilino monte aedesque in hortis laxe ac magnifice aedificavit exaequatis late vallibus tumulisque complanatis et delectis arboribus consitis. Habitavitque ibi, quamquam parum salubris coeli opinio ei a multis incuteretur. Quam quidem opinionem et ipse contempsit et res ipsa et integra nec unquam tentata sua aut suorum valetudo refellit. Cuius sane domus ea laxitas est, ut Pontificem quoque coeperit delectaveritque magnopere et novitate formae et elegantia; sacellum in templo Divae Mariae Maioris in eodem Esquilino ad Prae-sepe, in quo Christum Deum enixa Virgo est, pro maiestate numinis eius ornandum, ea magnitudine atque opere inchoavit cardinalis, ut ne Pontifex quidem aut formam mutaverit aut splendoris addere quidquam potuerit. In eodem templo iacentibus vulgari tumulo Nicolai quarti Pontificis Maximi ossibus sepulchrum e marmore rarisque lapidibus cum geminis columnis e porphyrite et signis tribus statuit, eo opere atque impensa, ut honorificentius ab ipso sibi ponи Pontifice vix potuerit.